

OFERTĂ

Către Primaria mun. Strășeni

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **„Polimer Gaz Complet” SRL**
2. Reprezentanți ai ofertantului **Impărățel Boris**

Ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să

executăm: **Reamplasarea gazoductelor de presiune medie de pe terenul situat in mun. Strasenii, str. Stefan cel Mare si Sfint (sectorul Podul Volocii)**
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **374 727,55 (trei sute șaptezeci și patru de mii șapte sute douăzeci și șapte de lei și cincizeci și cinci de bani)** lei,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **74 945,51 (șaptezeci și patru de mii nouă sute patruzeci și cinci de lei și cincizeci și unu de bani)** lei
(suma în litere și în cifre)

3. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **1 luni** luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

4. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **25 septembrie 2024**
(durata în litere și în cifre) (ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

5. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
6. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 26 / august / 2024

Impărațel Boris, în calitate de
Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL ”Polimer Gaz Complet”
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă retineri bancare în cuantum de 5% (din prețul total oferat) și constituie 18 736 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Reamplasarea gazoductelor de presiune medie de pe terenul situat in mun. Straseni, str. Stefan cel Mare si Sfint (sectorul Podul Volocii)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-03/24 - AGE
Alimentari cu gaze. Conducte exterioare (stramutarea gazoductului)

Valoarea de deviz 449 673,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,120	3 734,333 0,000	448,120 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,360	175,133 175,133	63,048 63,048
3		Gropi de lucru si de primire pentru pozarea conductelor in mod inchis	buc	4,000	0,000 0,000	0,000 0,000
4	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,160	3 732,966 0,000	4 330,240 0,000
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu - decaparea fundului santurilor	m3	3,600	175,038 175,038	630,138 630,138

1	2	3	4	5	6	7
6	TsF05B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,21...0,60 m	m2	130,000	38,556 30,589	5 012,332 3 976,596
7	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3	109,000	59,500 0,000	6 485,500 0,000
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (h = 0,1)	m3	1,200	703,273 76,473	843,928 91,768
9	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip - fara batatorie mecanica	m3	6,560	379,837 51,837	2 491,730 340,050
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,240	708,710 0,000	878,800 0,000
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	1,240	2 050,767 749,449	2 542,951 929,317
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				23 726,787 6 030,917
		1.2. Tevi si armaturi				
12	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc	1,000	1 261,804 1 261,804	1 261,804 1 261,804
13	TfA01D1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate, avind diametrul de 159 x 4,0 mm	m	2,000	487,740 73,075	975,479 146,149
14	TfA02D1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau	buc	2,000	1 231,229 403,608	2 462,459 807,215

1	2	3	4	5	6	7
		suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate, avind diametrul de 150 (Cot sudabil din otel 90* Dn 159)				
15	GD61F	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant,de diametru 160 mm. (PE80 SDR11 D160 x 14,6 mm)	m	43,000	717,580 54,499	30 855,960 2 343,472
16	GD61A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant,de diametru pina la 63 mm. (PE80 SDR11 D50 x 4,6 mm)	m	44,000	85,935 7,995	3 781,131 351,775
17		Mufa electrofuziune D50 mm	buc	3,000	92,000 0,000	276,000 0,000
18		Mufa electrofuziune D160 mm	buc	6,000	345,000 0,000	2 070,000 0,000
19		Tranzitie otel/PE D57/50 mm	buc	1,000	285,000 0,000	285,000 0,000
20		Cot 90* electrofuziune D50 mm	buc	1,000	245,000 0,000	245,000 0,000
21	GD59D	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 251-315 mm (tub de protectie PE100 D280 x 24,5 mm)	m	38,000	3 620,083 713,748	137 563,154 27 122,424
22	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm (tub de protectie PE100 D90 x 8,2 mm)	m	7,000	720,041 202,229	5 040,284 1 415,600
23	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	buc	1,000	10 085,490 4 135,490	10 085,490 4 135,490
24	GD60D	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul de 251-315 mm	buc	1,000	12 599,437 5 136,437	12 599,437 5 136,437
25	GD09A1	Rasufatoare cu capac, montate in lungul conductelor avind Dn 1"-2" la montare (tub de control)	buc	2,000	950,095 98,565	1 900,190 197,130

1	2	3	4	5	6	7
26	AcD10C	Montarea tuburilor de protectie gofrat, avind diametrul de 400 mm	m	9,000	835,625 157,194	7 520,626 1 414,750
		Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu				216 922,014 44 332,246
		1.3. Bransament PE Dn160				
27	GD61F	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru 160 mm. (PE80 SDR11 D160 x 14,6 mm)	m	1,000	717,648 54,465	717,648 54,465
28		Mufa electrofuziune D160 mm	buc	1,000	345,000 0,000	345,000 0,000
29	IC25A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (tub din otel D20 x 2,5 cu cep)	m	1,000	100,067 55,230	100,067 55,230
30	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 219 x 5 mm	m	2,000	1 031,717 176,738	2 063,435 353,475
31	TfA01D1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate, avind diametrul de 159 x 4,0 mm	m	2,000	487,740 73,075	975,479 146,149
32	GD10A1	Rasuflatoare fara capac de control, avind Dn 1"-2" la montare (tub de control cu cep D15 mm)	buc	1,000	182,800 84,970	182,800 84,970
33	GE05D	Flansa de otel Pn 10-25, sudata electric la tevi, avand Dn: -150 mm (flansa de imbinare Dn150)	buc	2,000	920,490 56,080	1 840,980 112,160
34	GD08E	Capac bombat din tabla de otel sudat, la tevi, avind Dn 200 mm	buc	1,000	625,099 200,529	625,099 200,529
35	AcD10A	Montarea tuburilor de protectie gofrat, avind diametrul de 180 mm (Ecoplast NR90)	m	3,000	202,848 67,976	608,543 203,928

1	2	3	4	5	6	7
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (foaie de metal incovoiate 200 x 200 s = 3,0 - 1 buc., foaie de otel t = 5 mm 300 x 300 - 1 buc., bratară)	kg	15,000	47,121 17,844	706,818 267,655
37	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (in cutie)	m ³	0,500	379,512 51,832	189,756 25,916
		Total Bransament PE Dn160 Inclusiv salariu				8 355,625 1 504,477
		1.4. Bransament cu robinet				
38	GD61A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru pina la 63 mm. (PE80 SDR11 D50 x 4,6 mm)	m	1,000	85,926 7,987	85,926 7,987
39		Mufa electrofuziune D50 mm	buc	1,000	92,000 0,000	92,000 0,000
40		Tranzitie otel/PE D57/50 mm	buc	1,000	285,000 0,000	285,000 0,000
41		Cot 90* electrofuziune D50 mm	buc	1,000	245,000 0,000	245,000 0,000
42	IC25A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (tub din otel D20 x 2,5 cu cep)	m	1,000	100,067 55,230	100,067 55,230
43	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 108 x 4,5 mm	m	2,000	761,418 176,738	1 522,835 353,475
44	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate, avind diametrul de 57 x 3,5 mm	m	1,000	137,205 44,184	137,205 44,184

1	2	3	4	5	6	7
45	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (robinet sferic cu flansa Dn50 (ГКIII-xxφ))	buc	1,000	2 106,078 49,283	2 106,078 49,283
46	GE05A	Flansa de otel Pn 10-25, sudata electric la tevi, avand Dn: -50 mm (flansa de imbinare Dn50)	buc	2,000	268,912 22,092	537,824 44,184
47	GD10A1	Rasuflatoare fara capac de control, avind Dn 1"-2" la montare (tub de control cu cep D15 mm)	buc	1,000	182,800 84,970	182,800 84,970
48	GD08E	Capac bombat din tabla zincata, avind Dn 200 mm	buc	1,000	625,099 200,529	625,099 200,529
49	GE05C	Flansa de otel Pn 10-25, sudata electric la tevi, avand Dn: -100 mm	buc	1,000	420,029 30,589	420,029 30,589
50	GE05D	Flansa de otel Pn 10-25, sudata electric la tevi, avand Dn: -150 mm	buc	2,000	920,490 56,080	1 840,980 112,160
51	GB06C	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 100 mm	2 buc	1,000	178,184 45,884	178,184 45,884
52	GB06E	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 150 mm	2 buc	1,000	187,679 59,479	187,679 59,479
53	AcD10A	Montarea tuburilor de protectie gofrat, avind diametrul de 90 mm (Ecoplast NR90/110)	m	3,000	150,831 67,976	452,493 203,928
54	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (foaie de metal incovoziata 200 x 200 s = 3,0 - 1 buc., foaie de otel t = 5 mm 300 x 300 - 1 buc., bratară)	kg	15,000	47,121 17,844	706,818 267,655
55	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (in cutie)	m3	0,500	379,512 51,832	189,756 25,916
		Total Bransament cu robinet Inklusiv salariu				9 895,773 1 585,453

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Demontare				
56	RpGA27A	Demontarea tevilor de oțel pentru construcții montate aparent, prin sudare având diametrul de 57 x 3,5 mm	m	43,000	16,380 15,295	704,323 657,668
57	RpGA27C	Demontarea tevilor de oțel pentru construcții montate aparent, prin sudare având diametrul de 127x4 - 159 x 5,5 mm	m	42,000	39,684 33,988	1 666,728 1 427,496
58	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m ³	7,000	594,985 467,335	4 164,895 3 271,345
59	TrI1AF08A 6	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pînă la 10 m-grupa F2A- de pe teren, în auto categoria 3	t	0,920	93,467 93,467	85,990 85,990
60	TrI1AA02 A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa, în vagon, categoria 3	t	0,020	46,750 46,750	0,935 0,935
61	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km	t	0,940	11,436 0,000	10,750 0,000
62	TrI1AF09A 6	Descarcarea materialelor -deseuri metalice - , cu deplasare de pînă la 10 m-grupa F2A- din auto, categoria 3, pe rampa	t	0,920	80,722 80,722	74,264 74,264
63	TR11AA09 C3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - din auto, categoria 3, pe rampa sau teren	t	0,020	25,500 25,500	0,510 0,510
		Total Demontare Inclusiv salariu				6 708,395 5 518,208
		<i>Total</i>	lei			265 608,594
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			14 153,112
		<i>Total</i>	100,00 +			279 761,706
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			4 893,304
		<i>Total</i>	100,00 +			284 655,010
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			41 274,976
		<i>Total</i>	100,00 +			325 929,986
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			19 555,799
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				345 485,785 58 971,301
		2. Costul utilajului				
64		Robinet sferic cu flansa Dn 150 mm (ГШК - 150Φ)	buc	1,000	6 250,000 0,000	6 250,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
65		Tranzitie otel/PE D159/160 mm (3+1(bransament))	buc	4,000	2 270,000 0,000	9 080,000 0,000
66		Teu reductie electrofuziune D160/50 mm	buc	2,000	1 750,000 0,000	3 500,000 0,000
67		Teu electrofuziune D160/160 mm	buc	1,000	1 950,000 0,000	1 950,000 0,000
68		Cot 90* electrofuziune D160 mm(2+1(bransament))	buc	3,000	1 715,000 0,000	5 145,000 0,000
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				25 925,000
		3. Lucrari de montare				
69	GB01E	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 150 mm	buc	1,000	478,747 276,152	478,747 276,152
70	08-02-145- 1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,500	1 296,400 621,980	648,200 310,990
71		Cablu din aluminiu ABBΓ - 3x10+1x6,0 mm2 (ГОСТ 16422- 80)	m	50,000	27,000 0,000	1 350,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 476,947
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			140,914
		<i>Total</i>	100,00 +			2 617,861
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			64,906
		<i>Total</i>	100,00 +			2 682,767
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			446,228
		<i>Total</i>	100,00 +			3 128,995
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			187,740
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 316,735 587,142
		Total	lei			374 727,55
		Taxa pe valoarea adaugata	20,00 %			74 945,51
		Total deviz: Inclusiv salariu				449 673,06 59 558,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reamplasarea gazoductelor de presiune medie de pe terenul situat in mun. Straseni, str. Stefan cel Mare si Sfint (sectorul Podul Volocii)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-03/24 - AGE
Alimentari cu gaze. Conducte exterioare (stramutarea gazoductului)

Valoarea de deviz 449 673,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-03/24 - AGE:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,660	84,97	310,990
2.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	71,780	84,97	6 099,147
3.	7123010010200	Betonist	h-om	28,000	84,97	2 379,160
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	46,800	84,97	3 976,596
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	21,450	84,97	1 822,606
6.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	23,890	84,97	2 029,932
7.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	3,520	84,97	299,093
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	25,840	84,97	2 195,624
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	20,458	84,97	1 738,315
10.	7212030022700	Sudor	h-om	20,438	84,97	1 736,615
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,280	84,97	703,552
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,700	84,97	484,330
13.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	3,830	84,97	325,435
14.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	373,200	84,97	31 710,804
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,078	84,97	1 875,970
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,800	84,97	917,675
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,599	84,97	560,717
18.	9312040019600	Sapator	h-om	4,612	84,97	391,882
		Total manopera				59 558,46

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,450	7,50	3,376
2.	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-70mm	m3	0,028	350,00	9,800
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,068	320,00	2 901,760
4.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	2 444,400	1,55	3 788,820
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,324	25,00	8,100
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,260	25,00	31,500
7.	1724107361935	Banda de marcaj	m	96,216	1,05	101,026
8.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,055	750,00	41,250
9.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,130	3 950,00	513,500
10.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-	m3	0,004	3 950,00	15,800

		100/100mm, l=1-1,70m				
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,640	22,00	14,080
12.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,324	21,50	6,966
13.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	6,000	20,00	120,000
14.	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,060	18,50	1,110
15.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	18,000	16,50	297,000
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,407	68,00	367,676
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,130	45,00	230,850
18.	2414347000000	Carbune brun-sortat gran. 16-350 mm de cristolte	kg	8,680	8,50	73,780
19.	2416526101467	Mastic	kg	1,953	18,00	35,154
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,020	85,00	1,700
21.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,980	80,00	78,400
22.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	3,200	12,00	38,400
23.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	1,460	35,00	51,100
24.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,013	35,00	0,455
25.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	2,593	12,00	31,116
26.	2521216701108	Teava din otel D108 x 4,5 mm	m	2,040	245,00	499,800
27.	2521216701219	Teava din otel D219 x 5,0	m	2,040	510,00	1 040,400
28.	2521216701320	Teava din otel D20x2,5 mm	m	2,030	36,00	73,080
29.	2521216710050	Teava polietilena PE80 SDR11 D50 x 4,6 mm	m	45,180	54,50	2 462,310
30.	2521216710160	Teava polietilena PE80 SDR11 D160 x 14,6 mm	m	44,264	555,00	24 566,520
31.	2521216716280	Teava PE100 D280 x 24,5 mm	m	38,114	1 595,00	60 791,830
32.	2521216716390	Teava PE100 D90 x 8,2 mm	m	7,021	164,00	1 151,444
33.	2523156159160	Tranzitie otel/PE D159/160 mm	buc	4,000	2 270,00	9 080,000
34.	2523156160160	Teu electrofuziune D160/160 mm	buc	1,000	1 950,00	1 950,000
35.	2523156701180	Tub de protectie gofrat D180 (Ecoplast NR90)	buc	3,121	125,00	390,125
36.	2523156709400	Tub de protectie gofrat 400 mm	buc	9,318	555,00	5 171,490
37.	2523156714050	Mufa electrofuziune D50 mm	buc	4,000	92,00	368,000
38.	2523156714160	Mufa electrofuziune D160 mm	buc	7,000	345,00	2 415,000
39.	25231567155050	Cot 90* electrofuziune D50 mm	buc	2,000	245,00	490,000
40.	25231567156160	Cot 90* electrofuziune D160 mm	buc	3,000	1 715,00	5 145,000
41.	2523156715750	Tranzitie otel/PE D57/50 mm	buc	2,000	285,00	570,000
42.	2523156716050	Teu reductie electrofuziune D160/50 mm	buc	2,000	1 750,00	3 500,000
43.	2523156790110	Tub de protectie gofrat D 90 mm (Ecoplast NR90/110)	buc	3,121	75,00	234,075
44.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,059	35,00	2,065
45.	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	3,000	28,00	84,000
46.	2710403607300	Tabla groasa 8 x 2600 OL 37-2n SR EN 10029	kg	13,060	32,00	417,920
47.	2710503808003	Fir trasor	m	97,997	1,25	122,496
48.	2722103107159	Conducta de otel D159 x 4,0 mm	m	4,016	378,00	1 518,048
49.	2722103107257	Conducta de otel D57 x 3,5 mm	m	1,004	75,00	75,300
50.	2722103304800	Teava inst.neagra m -50 (2") OL 32	m	4,200	18,50	77,700
51.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,400	28,50	11,400
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,300	28,50	8,550
53.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,006	28,50	0,172
54.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,514	72,00	109,008
55.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,044	28,50	1,254
56.	2775276309886	Confectii metalice	kg	30,000	28,50	855,000
57.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	0,390	750,00	292,500
58.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,234	750,00	175,500
59.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	1,937	28,00	54,236
60.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	4,670	72,00	336,240
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,150	72,00	10,800
62.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65	buc	8,000	8,50	68,000

		gr.5,8				
63.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	20,000	8,50	170,000
64.	2874115819200	Surub cu cap hexagonal precis M 24 x 100 gr.5,8	buc	3,000	10,50	31,500
65.	2874115821700	Surub cap hexagonal semiprecis M 20x90 gr. 5.8 S4272	buc	7,000	9,50	66,500
66.	2874115823586	Surub cap hexagonal M 30x120 gr. 5,8	buc	2,000	13,00	26,000
67.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	28,000	2,50	70,000
68.	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	7,000	3,00	21,000
69.	2874115842831	Piulite hexagon.semiprecise M 24 gr.5	buc	3,000	3,50	10,500
70.	2874115843316	Piulite hexagon.semiprecise M 30 gr.5	buc	2,000	4,00	8,000
71.	2874115883600	Saiba gros. plata pt. met M 24 OL 34 S 1388	buc	3,000	1,20	3,600
72.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	28,000	0,80	22,400
73.	2874115883620	Saiba prec. plata pt. met M 30 OL34 S 5200	buc	2,000	1,40	2,800
74.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,000	0,90	6,300
75.	2875274049159	Cot sudabil din otel 90* Dn150 mm	buc	2,000	525,00	1 050,000
76.	2875274202250	Robinet sferic cu flansa Dn50	buc	1,000	1 957,00	1 957,000
77.	2875274203150	Robinet sferic cu flansa Dn150 mm (ГШК - 150Ф)	buc	1,000	6 250,00	6 250,000
78.	2875274400150	Flanse din otel D150 mm	buc	4,000	720,00	2 880,000
79.	2875274400350	Flanse din otel Dn 50 mm	buc	2,000	220,00	440,000
80.	2875274422100	Flanse din otel Dn 100 mm	buc	1,000	310,00	310,000
81.	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	2,000	750,00	1 500,000
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,240	2,50	0,600
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,350	18,00	6,300
84.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,319	18,00	5,742
85.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,250	18,00	4,500
86.	4100126202818	Apa	m3	40,860	18,00	735,480
87.	45265254545	Cablu din aluminiu ABBГ - 3x10+1x6,0 mm2	m	50,000	27,00	1 350,000
88.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,004	125,00	0,500
89.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	125,00	2,500
90.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,048	95,00	4,560
91.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,250	250,00	62,500
Total materiale de constructii						149 880,27

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,195	550,00	107,250
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,855	65,00	55,575
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,855	65,00	55,575
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,504	520,00	262,080
5.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,537	260,00	139,620
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,699	260,00	701,740
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,400	65,00	91,000
8.	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,072	450,00	32,400
9.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	1,240	450,00	558,000
10.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	6,524	125,00	815,500
11.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,800	25,00	45,000
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	7,027	680,00	4 778,360
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,352	650,00	878,800
14.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	71,780	850,00	61 013,000
15.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	185,300	35,00	6 485,500
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,450	65,00	159,250

17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,693	138,00	1 613,634
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,240	85,00	20,400
19.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,090	35,00	3,150
20.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	10,268	125,00	1 283,500
21.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	7,400	125,00	925,000
22.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,800	385,00	693,000
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,620	550,00	891,000
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,280	550,00	2 904,000
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,025	430,00	10,750
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,195	250,00	48,750
Total utilaje de constructii						84 571,83

Total	lei	374 727,55
Taxa pe valoarea adaugata	20,00 %	74 945,51

Total deviz:

449 673,06

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reamplasarea gazoductelor de presiune medie de pe terenul situat in mun. Straseni, str. Stefan cel Mare si Sfint (sectorul Podul Volocii) **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			3 734,333 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	680,00	3 734,333
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,133 175,133
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,133
3		Gropi de lucru si de primire pentru pozarea conductelor in mod inchis	buc			0,000 0,000
4	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			3 732,966 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	680,00	3 732,966
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu - decaparea fundului santurilor	m3			175,038 175,038
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,038
6	TsF05B	Sprajiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,21...0,60 m	m2			38,556 30,589
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3600	84,97	30,589
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0018	750,00	1,350
	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprajinirea sapaturilor	buc	0,0030	750,00	2,250
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0010	3 950,00	3,950
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A l 4,0 x 100 S2111	kg	0,0149	28,00	0,417
7	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3			59,500 0,000
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	1,7000	35,00	59,500
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (h = 0,1)	m3			703,273 76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	320,00	352,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,800
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,2100	260,00	54,600
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	520,00	218,400
9	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat,	m3			379,837

1	2	3	4	5	6	7
		strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip - fara batatorie mecanica				51,837
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,837
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	320,00	328,000
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			708,710 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	650,00	708,710
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			2 050,767 749,449
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,449
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	138,00	1 301,318
		1.2. Tevi si armaturi				
12	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc			1 261,804 1 261,804
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,8500	84,97	1 261,804
13	TfA01D1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate, avind diametrul de 159 x 4,0 mm	m			487,740 73,075
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1900	84,97	16,145
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4700	84,97	39,936
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2722103107159	Conducta de otel D159 x 4,0 mm	m	1,0040	378,00	379,512
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0640	72,00	4,608
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0050	68,00	0,340
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	25,00	0,250
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0020	35,00	0,070
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0030	35,00	0,105
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0610	18,00	1,098
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0190	18,00	0,342
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	21,50	0,215
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0040	45,00	0,180
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1350	125,00	16,875
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	260,00	2,340
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	35,00	0,630
	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,0180	450,00	8,100
14	TfA02D1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate, avind diametrul de 150 (Cot sudabil din otel 90* Dn 159)	buc			1 231,229 403,608
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,4500	84,97	208,177
	7212030022700	Sudor	h-om	2,3000	84,97	195,431
	2875274049159	Cot sudabil din otel 90* Dn150 mm	buc	1,0000	525,00	525,000
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,6240	72,00	44,928
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5780	68,00	39,304
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1400	25,00	3,500
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0250	35,00	0,875
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1200	18,00	2,160
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1400	21,50	3,010
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2890	45,00	13,005
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,5480	125,00	193,500
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	260,00	2,340
15	GD61F	Teava din polietilena, pentru conducte de	m			717,580

1	2	3	4	5	6	7
		distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant,de diametru 160 mm. (PE80 SDR11 D160 x 14,6 mm)				54,499
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2570	84,97	21,837
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1274	84,97	10,825
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2570	84,97	21,837
	2521216710160	Teava polietilena PE80 SDR11 D160 x 14,6 mm	m	1,0050	555,00	558,330
	2710503808003	Fir trasor	m	1,1000	1,25	1,376
	1724107361935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,05	1,135
	2416526101467	Mastic	kg	0,0290	18,00	0,522
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0030	260,00	0,780
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1360	125,00	17,000
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,1360	125,00	17,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1200	550,00	66,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0036	260,00	0,937
16	GD61A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant,de diametru pina la 63 mm. (PE80 SDR11 D50 x 4,6 mm)	m			85,935
						7,995
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0360	84,97	3,059
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0221	84,97	1,877
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	84,97	3,059
	2521216710050	Teava polietilena PE80 SDR11 D50 x 4,6 mm	m	1,0030	54,50	54,718
	2710503808003	Fir trasor	m	1,1000	1,25	1,376
	1724107361935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,05	1,135
	2416526101467	Mastic	kg	0,0150	18,00	0,270
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0020	260,00	0,520
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	385,00	15,400
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0120	125,00	1,500
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,0120	125,00	1,500
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0020	260,00	0,520
17		Mufa electrofuziune D50 mm	buc			92,000
						0,000
	2523156714050	Mufa electrofuziune D50 mm	buc	1,0000	92,00	92,000
18		Mufa electrofuziune D160 mm	buc			345,000
						0,000
	2523156714160	Mufa electrofuziune D160 mm	buc	1,0000	345,00	345,000
19		Tranzitie otel/PE D57/50 mm	buc			285,000
						0,000
	2523156715750	Tranzitie otel/PE D57/50 mm	buc	1,0000	285,00	285,000
20		Cot 90* electrofuziune D50 mm	buc			245,000
						0,000
	25231567155050	Cot 90* electrofuziune D50 mm	buc	1,0000	245,00	245,000
21	GD59D	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 251-315 mm (tub de protectie PE100 D280 x 24,5 mm)	m			3 620,083
						713,748
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	7,0000	84,97	594,790
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	1,4000	84,97	118,958
	2521216716280	Teava PE100 D280 x 24,5 mm	m	1,0030	1 595,00	1 599,785
	4100126202818	Apa	m3	1,0500	18,00	18,900
	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	63,0000	1,55	97,650
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	1,4000	850,00	1 190,000
22	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm (tub de protectie PE100 D90 x 8,2 mm)	m			720,041
						202,229
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	1,9800	84,97	168,241
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2521216716390	Teava PE100 D90 x 8,2 mm	m	1,0030	164,00	164,492

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,00	2,160
	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	7,2000	1,55	11,160
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	0,4000	850,00	340,000
23	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	buc			10 085,490 4 135,490
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	41,6700	84,97	3 540,700
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	7,0000	84,97	594,790
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	7,0000	850,00	5 950,000
24	GD60D	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul de 251-315 mm	buc			12 599,437 5 136,437
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	51,6700	84,97	4 390,400
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	8,7800	84,97	746,037
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	8,7800	850,00	7 463,000
25	GD09A1	Rasufloatare cu capac, montate in lungul conductelor avind Dn 1"-2" la montare (tub de control)	buc			950,095 98,565
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,1600	84,97	98,565
	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-70mm	m3	0,0070	350,00	2,450
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1250	80,00	10,000
	2722103304800	Teava inst.neagra m -50 (2") OL 32	m	1,1500	18,50	21,275
	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,7500	28,00	21,000
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,1000	28,50	2,850
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1700	68,00	11,560
	2414347000000	Carbune brun-sortat gran. 16-350 mm de cristolitel	kg	2,1700	8,50	18,445
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3100	45,00	13,950
	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	1,0000	750,00	750,000
26	AcD10C	Montarea tuburilor de protectie gofrat, avind diametrul de 400 mm	m			835,625 157,194
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,8500	84,97	157,194
	2523156709400	Tub de protectie gofrat 400 mm	buc	1,0200	555,00	574,610
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,1700	12,00	2,071
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	750,00	2,750
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1800	550,00	99,000
		1.3. Bransament PE Dn160				
27	GD61F	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant,de diametru 160 mm. (PE80 SDR11 D160 x 14,6 mm)	m			717,648 54,465
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2570	84,97	21,837
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1274	84,97	10,791
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2570	84,97	21,837
	2521216710160	Teava polietilena PE80 SDR11 D160 x 14,6 mm	m	1,0050	555,00	558,330
	2710503808003	Fir trasor	m	1,1000	1,25	1,376
	1724107361935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,05	1,135
	2416526101467	Mastic	kg	0,0290	18,00	0,522
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0030	260,00	0,780
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1360	125,00	17,000
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,1360	125,00	17,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1200	550,00	66,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0036	260,00	1,040
28		Mufa electrofuziune D160 mm	buc			345,000 0,000
	2523156714160	Mufa electrofuziune D160 mm	buc	1,0000	345,00	345,000
29	IC25A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (tub din otel D20 x 2,5 cu cep)	m			100,067 55,230
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,230
	2521216701320	Teava din otel D20x2,5 mm	m	1,0150	36,00	36,540
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	68,00	3,264
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0960	45,00	4,320

1	2	3	4	5	6	7
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0220	28,50	0,627
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	28,50	0,086
30	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 219 x 5 mm	m			1 031,717 ----- 176,738
	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,6600	84,97	141,050
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4200	84,97	35,688
	2521216701219	Teava din otel D219 x 5,0	m	1,0200	510,00	520,200
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,5000	16,50	74,250
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1200	80,00	9,600
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0010	3 950,00	3,950
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	72,00	10,080
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	68,00	3,400
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,1500	22,00	3,300
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,5000	20,00	30,000
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,8000	12,00	9,600
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0500	45,00	2,250
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3000	25,00	7,500
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2900	125,00	36,250
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,3100	450,00	139,500
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0600	85,00	5,100
31	TfA01D1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate, avind diametrul de 159 x 4,0 mm	m			487,740 ----- 73,075
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1900	84,97	16,145
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4700	84,97	39,936
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2722103107159	Conducta de otel D159 x 4,0 mm	m	1,0040	378,00	379,512
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0640	72,00	4,608
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0050	68,00	0,340
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	25,00	0,250
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0020	35,00	0,070
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0030	35,00	0,105
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0610	18,00	1,098
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0190	18,00	0,342
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	21,50	0,215
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0040	45,00	0,180
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1350	125,00	16,875
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	260,00	2,340
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	35,00	0,630
	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,0180	450,00	8,100
32	GD10A1	Rasufcatoare fara capac de control, avind Dn 1"-2" la montare (tub de control cu cep D15 mm)	buc			182,800 ----- 84,970
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,0000	84,97	84,970
	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-70mm	m3	0,0070	350,00	2,450
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1250	80,00	10,000
	2722103304800	Teava inst.neagra m -50 (2") OL 32	m	0,9500	18,50	17,575
	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-ln SR EN 10029	kg	0,7500	28,00	21,000
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mm l 4	kg	0,1000	28,50	2,850
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1700	68,00	11,560
	2414347000000	Carbune brun-sortat gran. 16-350 mm de cristolte	kg	2,1700	8,50	18,445
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3100	45,00	13,950
33	GE05D	Flansa de otel Pn 10-25, sudata electric la tevi, avand Dn: -150 mm (flansa de imbinare Dn150)	buc			920,490 ----- 56,080
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,6600	84,97	56,080
	2875274400150	Flanse din otel D150 mm	buc	1,0000	720,00	720,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,5300	72,00	38,160
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,8500	125,00	106,250
34	GD08E	Capac bombat din tabla de otel sudat, la tevi, avind Dn 200 mm	buc			625,099 -----

1	2	3	4	5	6	7
						200,529
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,3600	84,97	200,529
	2710403607300	Tabla groasa 8 x 2600 OL 37-2n SR EN 10029	kg	6,5300	32,00	208,960
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,8000	72,00	57,600
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3200	68,00	21,760
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	45,00	11,250
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,0000	125,00	125,000
35	AcD10A	Montarea tuburilor de protectie gofrat, avind diametrul de 180 mm (Ecoplast NR90)	m			202,848
						67,976
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8000	84,97	67,976
	2523156701180	Tub de protectie gofrat D180 (Ecoplast NR90)	buc	1,0200	125,00	130,042
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,1700	12,00	2,080
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	750,00	2,750
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (foaie de metal incovoata 200 x 200 s = 3,0 - 1 buc., foaie de otel t = 5 mm 300 x 300 - 1 buc., bratară)	kg			47,121
						17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,50	0,285
	2775276309886	Confectii metalice	kg	1,0000	28,50	28,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,360
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,020
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,50	0,113
37	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (in cutie)	m3			379,512
						51,832
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,832
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	320,00	327,680
		1.4. Bransament cu robinet				
38	GD61A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru pina la 63 mm. (PE80 SDR11 D50 x 4,6 mm)	m			85,926
						7,987
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0360	84,97	3,059
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0221	84,97	1,869
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	84,97	3,059
	2521216710050	Teava polietilena PE80 SDR11 D50 x 4,6 mm	m	1,0030	54,50	54,718
	2710503808003	Fir trasor	m	1,1000	1,25	1,376
	1724107361935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,05	1,135
	2416526101467	Mastic	kg	0,0150	18,00	0,270
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0020	260,00	0,520
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	385,00	15,400
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0120	125,00	1,500
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,0120	125,00	1,500
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0020	260,00	0,520
39		Mufa electrofuziune D50 mm	buc			92,000
						0,000
	2523156714050	Mufa electrofuziune D50 mm	buc	1,0000	92,00	92,000
40		Tranzitie otel/PE D57/50 mm	buc			285,000
						0,000
	2523156715750	Tranzitie otel/PE D57/50 mm	buc	1,0000	285,00	285,000
41		Cot 90* electrofuziune D50 mm	buc			245,000
						0,000
	25231567155050	Cot 90* electrofuziune D50 mm	buc	1,0000	245,00	245,000
42	IC25A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin	m			100,067

1	2	3	4	5	6	7
		sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (tub din otel D20 x 2,5 cu cep)				55,230
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,230
	2521216701320	Teava din otel D20x2,5 mm	m	1,0150	36,00	36,540
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	68,00	3,264
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0960	45,00	4,320
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0220	28,50	0,627
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	28,50	0,086
43	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 108 x 4,5 mm	m			761,418
						176,738
	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,6600	84,97	141,050
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4200	84,97	35,688
	2521216701108	Teava din otel D108 x 4,5 mm	m	1,0200	245,00	249,900
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,5000	16,50	74,250
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1200	80,00	9,600
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0010	3 950,00	3,950
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	72,00	10,080
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	68,00	3,400
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,1500	22,00	3,300
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,5000	20,00	30,000
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,8000	12,00	9,600
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0500	45,00	2,250
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3000	25,00	7,500
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2900	125,00	36,250
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,3100	450,00	139,500
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0600	85,00	5,100
44	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adancime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate, avind diametrul de 57 x 3,5 mm	m			137,205
						44,184
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	84,97	11,046
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	84,97	22,092
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	84,97	11,046
	2722103107257	Conducta de otel D57 x 3,5 mm	m	1,0040	75,00	75,300
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	72,00	0,720
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	68,00	0,068
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	25,00	0,100
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	35,00	0,035
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	35,00	0,035
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	18,00	0,108
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	18,00	0,054
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	21,50	0,086
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0010	45,00	0,045
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	125,00	13,500
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	260,00	2,340
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	35,00	0,630
45	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (robinet sferic cu flansa Dn50 (ГКIII-xxф))	buc			2 106,078
						49,283
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	84,97	49,283
	2875274202250	Robinet sferic cu flansa Dn50	buc	1,0000	1 957,00	1 957,000
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	8,50	68,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	2,50	20,000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,80	6,400
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	85,00	0,850
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	22,00	0,440
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	18,50	0,555
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	35,00	2,800
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	25,00	0,750
46	GE05A	Flansa de otel Pn 10-25, sudata electric la tevi, avand Dn: -50 mm (flansa de imbinare Dn50)	buc			268,912
						22,092

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,2600	84,97	22,092
	2875274400350	Flanse din otel Dn 50 mm	buc	1,0000	220,00	220,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,0600	72,00	4,320
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,1800	125,00	22,500
47	GD10A1	Rasufolatoare fara capac de control, avind Dn 1"-2" la montare (tub de control cu cep D15 mm)	buc			182,800 84,970
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,0000	84,97	84,970
	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-70mm	m3	0,0070	350,00	2,450
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1250	80,00	10,000
	2722103304800	Teava inst.neagra m -50 (2") OL 32	m	0,9500	18,50	17,575
	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-ln SR EN 10029	kg	0,7500	28,00	21,000
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,1000	28,50	2,850
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1700	68,00	11,560
	2414347000000	Carbune brun-sortat gran. 16-350 mm de cristotel	kg	2,1700	8,50	18,445
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3100	45,00	13,950
48	GD08E	Capac bombat din tabla zincata, avind Dn 200 mm	buc			625,099 200,529
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,3600	84,97	200,529
	2710403607300	Tabla groasa 8 x 2600 OL 37-2n SR EN 10029	kg	6,5300	32,00	208,960
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,8000	72,00	57,600
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3200	68,00	21,760
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	45,00	11,250
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,0000	125,00	125,000
49	GE05C	Flansa de otel Pn 10-25, sudata electric la tevi, avand Dn: -100 mm	buc			420,029 30,589
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,3600	84,97	30,589
	2875274422100	Flanse din otel Dn 100 mm	buc	1,0000	310,00	310,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,2700	72,00	19,440
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,4800	125,00	60,000
50	GE05D	Flansa de otel Pn 10-25, sudata electric la tevi, avand Dn: -150 mm	buc			920,490 56,080
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,6600	84,97	56,080
	2875274400150	Flanse din otel D150 mm	buc	1,0000	720,00	720,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,5300	72,00	38,160
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,8500	125,00	106,250
51	GB06C	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 100 mm	2 buc			178,184 45,884
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5400	84,97	45,884
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	4,0000	8,50	34,000
	2874115821700	Surub cap hexagonal semiprecis M 20x90 gr. 5.8 S4272	buc	4,0000	9,50	38,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	4,0000	2,50	10,000
	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	4,0000	3,00	12,000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	4,0000	0,80	3,200
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,90	3,600
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,9000	35,00	31,500
52	GB06E	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 150 mm	2 buc			187,679 59,479
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7000	84,97	59,479
	2874115821700	Surub cap hexagonal semiprecis M 20x90 gr. 5.8 S4272	buc	3,0000	9,50	28,500
	2874115819200	Surub cu cap hexagonal precis M 24 x 100 gr.5,8	buc	3,0000	10,50	31,500
	2874115823586	Surub cap hexagonal M 30x120 gr. 5,8	buc	2,0000	13,00	26,000
	2874115843316	Piulite hexagon.semiprecise M 30 gr.5	buc	2,0000	4,00	8,000
	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	3,0000	3,00	9,000
	2874115842831	Piulite hexagon.semiprecise M 24 gr.5	buc	3,0000	3,50	10,500
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	0,90	2,700
	2874115883620	Saiba prec. plata pt. met M 30 OL34 S 5200	buc	2,0000	1,40	2,800
	2874115883600	Saiba gros. plata pt. met M 24 OL 34 S 1388	buc	3,0000	1,20	3,600
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1600	35,00	5,600
53	AcD10A	Montarea tuburilor de protectie gofrat, avind	m			150,831

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 90 mm (Ecoplast NR90/110)				67,976
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8000	84,97	67,976
	2523156790110	Tub de protectie gofrat D 90 mm (Ecoplast NR90/110)	buc	1,0200	75,00	78,025
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,1700	12,00	2,080
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	750,00	2,750
54	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (foaie de metal incovoiate 200 x 200 s = 3,0 - 1 buc., foaie de otel t = 5 mm 300 x 300 - 1 buc., bratară)	kg			47,121 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,50	0,285
	2775276309886	Confectii metalice	kg	1,0000	28,50	28,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,360
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,020
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,50	0,113
55	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (in cutie)	m3			379,512 51,832
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,832
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	320,00	327,680
		1.5. Demontare				
56	RpGA27A	Demontarea tevilor de otel pentru constructii montate aparent, prin sudare avind diametrul de 57 x 3,5 mm	m			16,380 15,295
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	68,00	0,680
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0090	45,00	0,405
57	RpGA27C	Demontarea tevilor de otel pentru constructii montate aparent, prin sudare avind diametrul de 127x4 - 159 x 5,5 mm	m			39,684 33,988
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0520	68,00	3,536
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0480	45,00	2,160
58	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			594,985 467,335
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	84,97	127,455
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,900
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	260,00	91,000
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	65,00	22,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	65,00	13,000
59	TrI1AF08A6	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe teren, in auto categoria 3	t			93,467 93,467
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	84,97	93,467
60	TrI1AA02A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t			46,750 46,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,750
61	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,436 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	430,00	11,436
62	TrI1AF09A6	Descarcarea materialelor -deseuri metalice -, cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din auto, categoria 3, pe rampa	t			80,722 80,722
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9500	84,97	80,722
63	TRI1AA09C3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - din auto, categoria 3, pe rampa sau teren	t			25,500

1	2	3	4	5	6	7
						25,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,500
		2. Costul utilajului				
64		Robinet sferic cu flansa Dn 150 mm (ГШК - 150Ф)	buc			6 250,000
						0,000
	2875274203150	Robinet sferic cu flansa Dn150 mm (ГШК - 150Ф)	buc	1,0000	6 250,00	6 250,000
65		Tranzitie otel/PE D159/160 mm (3+1(bransament))	buc			2 270,000
						0,000
	2523156159160	Tranzitie otel/PE D159/160 mm	buc	1,0000	2 270,00	2 270,000
66		Teu reductie electrofuziune D160/50 mm	buc			1 750,000
						0,000
	2523156716050	Teu reductie electrofuziune D160/50 mm	buc	1,0000	1 750,00	1 750,000
67		Teu electrofuziune D160/160 mm	buc			1 950,000
						0,000
	2523156160160	Teu electrofuziune D160/160 mm	buc	1,0000	1 950,00	1 950,000
68		Cot 90* electrofuziune D160 mm(2+1(bransament))	buc			1 715,000
						0,000
	25231567156160	Cot 90* electrofuziune D160 mm	buc	1,0000	1 715,00	1 715,000
		3. Lucrari de montare				
69	GB01E	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 150 mm	buc			478,747
						276,152
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	3,2500	84,97	276,152
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,0000	8,50	136,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,0000	2,50	40,000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,0000	0,80	12,800
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	85,00	0,850
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	22,00	0,440
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	18,50	0,555
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,3200	35,00	11,200
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	25,00	0,750
70	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 296,400
						621,980
	1	Muncitor	h-om	7,3200	84,97	621,980
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	125,00	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	125,00	5,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	95,00	9,120
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	250,00	125,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	550,00	214,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,7100	65,00	111,150
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,7100	65,00	111,150
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,500
71		Cablu din aluminiu ABBГ - 3x10+1x6,0 mm2 (ГОСТ 16422-80)	m			27,000
						0,000
	45265254545	Cablu din aluminiu ABBГ - 3x10+1x6,0 mm2	m	1,0000	27,00	27,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: **Primaria mun. Strășeni**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea: Reamplasarea gazoductelor de presiune medie de pe terenul situat in mun. Straseni, str. Stefan cel Mare si Sfint (sectorul Podul Volocii): Licitatie deschisa**, pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv până la data de **25.09.2024**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării **26.08.2024** Cu stimă,

Ofertant/candidat
SRL Polimer Gaz Complet
(semnătura autorizată)



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala „Invest”

Republica Moldova, MD-2068
mun. Chișinău bd. Moscovei, 14/1
Tel.: (373 22) 43-46-07, 43-46-24
Fax: (373 22) 43-44-22

Data 26.08.2024
Nr. 03-22/389

Республика Молдова, MD-20638
мун. Кишинэу, бул. Московей, 14/1
Тел.: (373 22) 43-46-07, 43-46-24
Факс: (373 22) 43-44-22

Beneficiar: Primăria mun. Strășeni

IDNO: 1008601000042

Garanție bancară

- Cu privire la procedura de atribuire a contractului „Reamplasarea gazoductelor de presiune medie de pe terenul situat în mun. Strășeni, str. Ștefan cel Mare și Sfânt (sectorul Podul Volocii)”, subsemnații BC „Moldindconbank” S.A. sucursala Invest, având sediul înregistrat la mun. Chișinău, bd. Moscova, 14/1, IDNO 1002600028096 în persoana Directorului sucursalei Invest dl Cebanu Denis, care activează în baza procurii, ne obligăm față de **Primăria mun. Strășeni** să plătim suma de **8 000.00 MDL (Opt mii lei 00 bani)**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:
 - Ofertantul Firma “Polimer Gaz Complet” SRL, IDNO 1003600089591 își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
 - Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul Firma “Polimer Gaz Complet” SRL nu a constituit garanția de bună execuție;
 - Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul Firma “Polimer Gaz Complet” SRL a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;
 - Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.
- Prezenta garanție este valabilă până la data de **25.09.2024** inclusiv.
- Prin urmare, orice cerere de plată în conformitate cu această garanție trebuie să fie primită de către noi la birou la sau înainte de această dată.
- Prezenta garanție se eliberează în original Ofertantului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director al sucursalei



Cebanu Denis

Extras de cont 26.08.2024 03:19

Titular	FIRMA POLIMER GAZ COMPLET S.R.L.	Tipul contului	FIRMA POLIMER GAZ COMPLET S.R.L.
IDNO	1003600089591	IBAN	MD80ML0000002244290096
Adresa	MOLDOVA, MUNICIPIUL CHISINAU, STR. VARNITA 18	Valuta contului	498/MDL
Email	emperorboris@mail.ru	Subdiviziune	BC Moldindconbank S.A. suc. Invest Chisinau
Tel.	069245906		

Informatii despre cont:

Sold pe cont	665198.33
Limit pe credit	0.00
Credit neutilizat	0.00
Datorii peste limita	0.00
Sume blocate	0.00
Limita disponibila	629875.96
Ultima operatiune	23.08.2024

Rulaj pe cont


Perioada : 25.08.2024 - 25.08.2024


Data Oper.	Data Exec.	Descrierea operatiune	Denumirea IBAN IDNO	DEBIT	CREDIT	Nr. Doc.
			Soldul Initial:		665198.33	
25.08.2024	25.08.2024	Rambursarea dobinzii conform contract de credit Nr. 9/23 din 31.05.2023	(R)S.R.L. POLIMER GAZ COMPLET MD02ML00000001719629193 1003600089591	3503.37		33390205
25.08.2024	25.08.2024	Rambursarea creditului conform contract de credit Nr. 9/23 din 31.05.2023	(R)S.R.L. POLIMER GAZ COMPLET MD70ML00000000126282980 1003600089591	31819.00		33390212
			Rulaj:	35322.37	0.00	
			Soldul Final:		629875.96	

HASH:

oR4iHRFJmlUmKfJAQswi6YTjb3ikv7T6KmWg67FtBSAC



ORDIN DE PLATA NR.	33390205	DATA EMITERII:25 august 2024	TIP.DOC.	1
PLATITI:3503-37		LEI:trei mii cinci sute trei lei 37 bani		
PLATITOR:(R)S.R.L. POLIMER GAZ COMPLET		CONTUL DE PLATI: MD80ML00000222442900906		
		CODUL FISCAL: 1003600089591		
		CONTUL TREZORERIAL:		
PRESTATORUL PLATILOR BC'Moldindconbank'S.A.		CODUL BANCII MOLDMD2X		
BENEFICIAR (R)S.R.L. POLIMER GAZ COMPLET		CONTUL DE PLATI MD02ML000000001719629193		
		CODUL FISCAL: 1003600089591		
		CONTUL TREZORERIAL:		
PRESTATORUL BENEFICIAR BC'Moldindconbank'S.A.		CODUL BANCII MOLDMD2X		
DESTINATIA PLATII: Rambursarea dobinzii conform contract de credit Nr. 9/23 din 31.05.2023		TIPUL TRANSFERULUI NORMAL/URGENT:		
CODUL TRANZACTIEI: DATA PRIMIRII: 25.08.2024 22:20:14 DATA EXECUTARII: 25.08.2024				
SEMNATURA PRESTATORULUI MOTIVUL REFUZULUI				
SEMNATURILE EMITENTULUI				
		L.S.		
HASH:m65PmuwGMQgqYJs7BAyRapLp7S+QoSeF93M2tMG1ULA=				

ORDIN DE PLATA NR.	33390212	DATA EMITERII:25 august 2024	TIP.DOC.	1
PLATITI:31819-00		LEI:treizeci una mii opt sute nouasprezece lei 00 bani		
PLATITOR:(R)S.R.L. POLIMER GAZ COMPLET		CONTUL DE PLATI: MD80ML00000222442900906		
		CODUL FISCAL: 1003600089591		
		CONTUL TREZORERIAL:		
PRESTATORUL PLATILOR BC'Moldindconbank'S.A.		CODUL BANCII MOLDMD2X		
BENEFICIAR (R)S.R.L. POLIMER GAZ COMPLET		CONTUL DE PLATI MD70ML000000000126282980		
		CODUL FISCAL: 1003600089591		
		CONTUL TREZORERIAL:		
PRESTATORUL BENEFICIAR BC'Moldindconbank'S.A.		CODUL BANCII MOLDMD2X		
DESTINATIA PLATII: Rambursarea creditului conform contract de credit Nr. 9/23 din 31.05.2023		TIPUL TRANSFERULUI NORMAL/URGENT:		
CODUL TRANZACTIEI: DATA PRIMIRII: 25.08.2024 22:20:14 DATA EXECUTARII: 25.08.2024				
SEMNATURA PRESTATORULUI MOTIVUL REFUZULUI				
SEMNATURILE EMITENTULUI				
		L.S.		
HASH:ya+RKHYKdrU2yErv2mz6o6fcsiUHKBsFTHDHnzh3v2E=				